Yüzyılın İkinci Yarısında Suriye’nin Sanayi ve Ticareti”, Belleten, C. L,

S. 198, Aralık 1986, s. 826.
68 Osmanlı Belgelerinde Suriye, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı

Arşivi Daire Başkanlığı, Yayın Nu: 129, İstanbul 2013, s. 312-315 (Belge No. 76); BOA.,

Y.PRK.UM., 29/65, Lef 2, 23 Mart 1310/ 4 Nisan 1894; BOA., Y.PRK.UM., 29/65, Lef 1, 23

hızla serbestiye yönelen dış ticaret politikalarında, serbest ticarete yönelik

tarımsal destek programları yerini hızla endüstriyel himaye politikalarına

bırakmıştır 98 . Kriz öncesi Osmanlı Dış ticaretindeki büyüme oranlarına

95 Salnâme-i Vilâyet-i Haleb, H. 1290 (M.1873), Def’a 7, s. 83. Bu tabloya, Osmanlı Vilayet

Salnamelerinde Halep adlı kitapta yer verilmiş, sehven bazı rakamlar hatalı transkript

edilmiştir. Bkz; Osmanlı Vilayet Salnamelerinde Halep, s. 614.
96 Salnâme-i Vilâyet-i Haleb, H. 1300 (M.1882), Def’a 13, s. 115; Osmanlı Vilayet

Salnamelerinde Halep, s. 614.
97 Aynı yer, s. 614.
98 Mehmet Çetin, “1873 Krizi’nin Osmanlı Dış Ticaretine Etkisi”, Üçüncü İktisat Tarihi

Kongresi Bildirileri-3, İzmir, 25-27 Nisan 2019, s.

Compiled by Edward Hertslet, C.B., Sixty-second Publication, p. 119.
172 TNA., FO., 424/50, No. 369/1, Konsolos Skene’den Mr. Jocelyn’e, 28 Şubat 1877. Eski

Halep Valisi Emin Paşa, 1876 yılı yazında Halep Valiliğine atanmıştır. Bkz; BOA., İ.DH.,

725/50570, 3 Haziran 1293/ 15 Haziran 1877; TNA., FO., 424/43, No. 243, Konsolos

Skene’den Earl of Derby’ye, 3 Ağustos 1876, s. 144; No. 243/1, Konsolos Skene’den H.

Elliot’a, 3 Ağustos 1876, s. 144.
173 BOA, İ.DH., 741/60565, 30 Muharrem 1294/14 Şubat 1877.
174 Turkey No. 1 (1880), Correspondence Respecting The Commission Sent By The Porte To